
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р ИК А З

(16  МАЙ 2023

Об итогах XI Всероссийского конкурса 
творческих и исследовательских работ 
«Взгляд в будущее» 2023 на базе 
Инженерной школы информационных 
технологий и робототехники

В соответствии с приказом ректора от 03.02.2023 № 34-3/об в Томском 
политехническом университете на базе Инженерной школы информационных 
технологий и робототехники с 1 марта по 20 апреля 2023 г. Был проведен XI 
Всероссийский конкурс творческих и исследовательских работ "Взгляд в будущее" 
2023 (далее Конкурс).

Всего для участия в Конкурсе было представлено 824 творческие и 
исследовательские работы, из них 126 работ школьников и 698 работ студентов 
(128 студентов ТПУ).

Участниками Конкурса стали студенты из 21 высшего и средне-специального 
учреждения России, а также учащиеся из 13 школ и организаций дополнительного 
образования РФ.

Конкурсной комиссией были рассмотрены творческие и исследовательские 
работы в следующих возрастных группах:

• Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 12-14 лет (Школьники).

• Учащиеся школ (в том числе художественных), гимназий, лицеев, а также 
творческие коллективы подростков, 15-18 лет (Школьники).

• Студенты университетов, институтов, техникумов и колледжей 
(Студенты).

В каадой возрастной группе работы были представлены по следующим 
номинациям:

• Графика (Композиционный рисунок. Конструктивный рисунок)
• Графический дизайн (Иллюстрация, Плакат, Фирменный стиль)
• Дизайн архитектурной среды (Интерьер, МАФ, Экстерьер)
• Моушн-дизайн (Анимация графического дизайна. Коммерческие ролики. 

Сюжетные ролики)
• Промышленный дизайн (Игрушка, Мебель, Осветительные приборы. 

Предметы быта. Средства передвижения, Техника и оборудование. 
Упаковка)

• Цифровая живопись (Персонаж, Сюжетная композиция)
С работами победителей конкурса "Взгляд в будущее" 2023 можно 

ознакомиться на сайте Конкурса www.future.tpu.ru. в разделе АРХИВ.

3185226.

http://www.future.tpu.ru


По итогам работы экспертной комиссии XI Всероссийского конкурса «Взгляд 
в будущее» 2023 определены победители Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Иллюстрация)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», «Школьники 
15-18 лет», «Студенты» (Приложение 1).

2. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Плакат)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», «Студенты» 
(Приложение 2).

3. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графический 
дизайн (Фирменный стиль)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 3).

4. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Композиционный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 4).

5. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Графика 
(Конструктивный рисунок)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 5).

6. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Интерьер)» в возрастных группах: «Школьники 12-14 лет», 
«Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 6).

7. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (МАФ)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 7).

8. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Дизайн 
архитектурной среды (Экстерьер)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 8).

9. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн-дизайн
(Анимация графического дизайна)» в возрастных группах: «Студенты»
(Приложение 9).

10. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн- 
дизайн (Коммерческие ролики)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 
10).

11. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации «Моушн- 
дизайн (Сюжетные ролики)» в возрастных группах: «Студенты» (Приложение 11).

12. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Игрушка)» в возрастных группах: «Школьники 15-18 лет», 
«Студенты» (Приложение 12).

13. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Мебель)» в возрастных группах: «Студенты»
(Приложение 13).

14. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Осветительные приборы)» в возрастных группах: 
«Школьники 12-14 лет», «Школьники 15-18 лет», «Студенты» (Приложение 14).

15. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Предметы быта)» в возрастных группах: «Школьники 15- 
18 лет», «Студенты» (Приложение 15).

16. Наградить дипломами авторов лучших работ в номинации
«Промышленный дизайн (Средства передвижения)» в возрастных группах: 
«Студенты» (Приложение 16).

3185226



17. Наградить дипломами авторов лучших 
«Промышленный дизайн (Техника и оборудование)» 
«Студенты» (Приложение 17).

18. Наградить дипломами авторов лучших 
«Промышленный дизайн (Упаковка)» в возрастных группах: 
«Студенты» (Приложение 18).

19. Наградить дипломами авторов лучших работ в 
живопись (Персонаж)» в возрастных группах: «Школьники 
(Приложение 19).

20. Наградить дипломами авторов лучших работ в 
живопись (Сюжетная композиция)» в возрастных группах: 
«Студенты» (Приложение 20).

работ в номинации 
в возрастных группах:

работ в номинации 
«Школьники 12-14 лет»,

номинации «Цифровая 
15-18 лет», «Студенты»

номинации «Цифровая 
«Школьники 15-18 лет»,

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Е.М. Давыдова 
вн. 2274

3185226



Приложение № 1 

к приказу р-Д 6 МАЙ 2023

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

1.1. Дипломом II степени награждается Бориско Мария Александровна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Обложка альбома-каталога «Лучшее 
2»», заведующая отделением «Дизайн», руководитель: преподаватель высшей 
квалификационной категории Серебрякова Людмила Александровна.

1.2. Дипломом III степени награждается Рахимов Айнур, МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, за работу «Время первых», руководитель: педагог 
дополнительного образования Сычева Лариса Николаевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графический дизайн
(Иллюстрация)»:

2.1. Дипломом I степени награ>вдается Салабай Дарья Максимовна, МАОУДО 
«ДХШ № 2», г. Томск, за работу «Семейный поход на природу», руководитель: 
педагог дополнительного образования Пьянкова Анастасия Вячеславовна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графический дизайн (Иллюстрация)»:

3.1. Дипломом I степени награждается Дикальчук Илья Станиславович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Календарь на тему Храмы и соборы города 
Кемерово», руководитель: старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева 10лия 
Мансуровна.

3.2. Дипломом II степени награждается Сахарова Ксения Александровна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия иллюстраций «Зеленые 
крыши»», руководитель: доцент кафедры ИГД Буцерова Олеся Викторовна.

3.3. Дипломом II степени награждается Степанова Олеся Витальевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Н.В. Гоголь Мёртвые души», 
руководители: профессор кафедры ГД Худякова Наталья Васильевна, доцент 
кафедры ГД Свалов Михаил Сергеевич.

3.4. Дипломом И степени награждается Дикальчук Илья Станиславович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Серия открыток г. Выборг», руководитель: 
старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.5. Дипломом III степени награждается Серажитдинова Регина Ильгизовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Три толстяка», руководители: 
профессор кафедры ГД Худякова Наталья Васильевна, доцент кафедры ГД Свалов 
Михаил Сергеевич.

3.6. Дипломом III степени награждается Кравцова Полина Алексеевна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу 
«Иллюстрация для птичьего корма «KiKi»», руководитель: доцент кафедры Дизайн 
Зимина Наталья Михайловна.

Ill
3185226



3.7. Дипломом III степени награждается Бурнышева Екатерина Сергеевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Календарь для детской художественной 
школы», руководитель: старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения 
Михайловна.

3.8. Дипломом III степени награждается Кукаркина Анастасия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Серия открыток «Томск, село Ярское»», 
руководитель: старший преподаватель кафедры ТиИА Верёвкина Ирина 
Дмитриевна.

3185226









Приложение № 4 

к приказу о + 6 МАЙ 2023 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Бычев Михаил Дмитриевич, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Космическое соседство», руководитель: 
преподаватель Самсонова Ксения Николаевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графика (Композиционный 
рисунок)»:

2.1. Дипломом I степени награждается Таран Кирилл, МБУДО 
«Художественная школа», г. Северск, за работу «Город будущего в горах», 
руководитель: преподаватель Булатова Анжелика Альфритовна.

3. Награадаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графика (Композиционный рисунок)»:

3.1. Дипломом Гран-при награждается Скороходова Анастасия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Ближе к будущему», руководитель: доцент 
кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3.2. Дипломом I степени награждается Захарова Анжелика Александровна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Лунный город», руководитель: доцент 
кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3.3. Дипломом I степени награждается Коваленко Анастасия Александровна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Городское пространство будущего», 
руководитель: доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3.4. Дипломом I степени награждается Деньгин Давид Сергеевич, ФГАОУ ВО 
НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Погоня», руководитель: старший преподаватель ОАР 
ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.5. Дипломом II степени награждается Дикальчук Илья Станиславович, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Встреча измерений», руководитель: 
старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.6. Дипломом II степени награждается Олимпова Анжелика Денисовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «фантазия городской среды», руководитель: 
старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.7. Дипломом II степени награждается Нестеров Тимофей Максимович, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Энтерпрайз», руководитель: старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.8. Дипломом II степени награждается Мишова Яна Петровна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия», руководитель: старший 
преподаватель РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна.

3.9. Дипломом И степени награ>едается Киселев Иван Васильевич, ФГБОУ ВО 
УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Город будущего», руководитель: профессор 
кафедры рисунка Мамедов Мирза Авез-оглы.

3185226



3.10. Дипломом II степени награждается Терешенок Владислав Юрьевич, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия GOTHAM», 
руководитель: доцент кафедры РЖиС Дубынина Ольга Михайловна.

3.11. Дипломом II степени награждается Пермякова Мария Анатольевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Грёзы об идеальном городе», 
руководитель: доцент кафедры рисунка Дунаева Ирина Владимировна.

3.12. Дипломом 111 степени награждается Дымель Мирослав Александрович, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Никола 
Тесла. Сквозь века», руководители: Абаев Юрий Хасанович, Коровина Елена 
Федоровна, Шачнева Варвара Геннадьевна.

3.13. Дипломом III степени награждается Смелова Ксения Юрьевна. ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия. Пирамида», 
руководитель: старший преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна 
Юрьевна.

3.14. Дипломом III степени награждается Алыкова Диана Эдуардовна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский государственный институт культуры», г. Тюмень, за работу 
«Железное небо», руководитель: преподаватель кафедры КиСД Лукина Наталья 
Германовна.

3.15. Дипломом III степени награждается Живова Вероника Алексеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Город. Этажи времени», руководитель: 
старший преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна.

3.16. Дипломом III степени награждается Прохоренко Анжелика Борисовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия. Интерьер здания 
будущего», руководитель: старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия 
Мансуровна.

3.17. Дипломом III степени награждается Ушева Дарья Денисовна, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Вечерний мегаполис», руководитель: старший 
преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна Юрьевна.

3.18. Дипломом III степени награждается Васильева Мария Андреевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия», руководитель: 
доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

3.19. Дипломом III степени награждается Мишова Яна Петровна, ФГБОУ ВО 
ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия. Китайские мотивы», 
руководитель: старший преподаватель кафедры РЖиС Худашова Татьяна 
кЗрьевна.

3.20. Дипломом III степени награвдается Скрипник Наталья Григорьевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Архитектурная фантазия», руководитель: 
старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия Мансуровна.

3.21. Дипломом III степени награждается Коваль Софья Романовна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Инородный каньон», руководитель: старший 
прелодаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

3.22. Дипломом III степени награждается Сапатова Ульяна Леонидовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Воссоединение», руководитель: доцент 
кафедры РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

3185226



Приложение № 5 

к приказу 0-/  ̂ 2023 мо

1. Награадаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Графика (Конструктивный рисунок)»:

1.1. Дипломом и степени награждается Куклина Милена Эммануиловна, 
МБУДО «Художественная школа», г. Северск, за работу «Архитектурный сервиз 
«Храм неба»», руководитель: преподаватель Шигорина Татьяна Александровна.

1.2. Дипломом II степени награждается Тепляшина Диана Денисовна, 
МБУДО «Художественная школа», г. Северск, за работу «Архитектурный сервиз», 
руководитель: преподаватель Шигорина Татьяна Александровна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Графика (Конструктивный рисунок)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Симанович Екатерина Евгеньевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Конструктивный рисунок промышленного 
объекта», руководитель: ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

2.2. Дипломом И степени награждается Скрипник Наталья Григорьевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Здание будущего. Фантазия на основе 
растения», руководитель: старший преподаватель кафедры РЖиС Аблеева Юлия 
Мансуровна.

2.3. Дипломом II степени награждается Маркер Наталья Андреевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Новый облик кофеварки», руководитель: 
ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

2.4. Дипломом III степени награждается Хохлова Ангелина Геннадьевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Павильон бренда «Ессентуки»», руководитель: доцент кафедры ДАС АРХИД 
Бычков Юрий Александрович.

2.5. Дипломом III степени награждается Драничникова Д.А., ФГАОУ ВО 
«ЮУрГУ (НИУ)», г. Челябинск, за работу «Лестница», руководители: старшие 
преподаватели кафедры ДИИс Пономарева Ж.В., Сидоренко М. Ю.

2.6. Дипломом III степени награждается Пермякова Елена Витальевна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Входная группа в стекольную фабрику», руководитель: доцент кафедры ДАС 
АРХИД Бычков Юрий Александрович.

3185226



Приложение № 6 

к приказу от  ̂6 МАЙ 2023 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Интерьер)»:

1.1. Дипломом II степени награждается Межуев Егор Александрович, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Интерьер в стиле конструктивизм», 
руководитель: преподаватель высшей квалификационной категории Белашова 
Анастасия Алексеевна.

2. Награхщаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Интерьер)»:

2.1. Дипломом II степени награадается Каравозова Анастасия Юрьевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Концептуальное решение пространства 
интерьера станции метро "Краснообская"», руководитель: заведующая отделением 
дизайн, преподаватель высшей квалификационной категории Серебрякова 
Людмила Александровна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Интерьер)»:

3.1. Дипломом I степени награждается Васильева Ирина Сергеевна, ФГБОУ 
ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Проект организации 
интерьерного пространства соверменного молодежного центра китайской 
культуры», руководитель: доцент Ампилов В.И., старший преподаватель Хасанова 
Ю.М.

3.2. Дипломом II степени награждается Сарычев Максим Юрьевич, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер бассейна», руководитель: старший 
преподаватель кафедры АП Ремарчук Сергей Михайлович;

3.3. Дипломом II степени награждается Забелина Валерия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ИРНИТУ, г. Иркутск, за работу ««Epishura -house»: концепции 
проживания и пространственного развития. Байкальский тренд», руководители: 
профессор кафедры МДЖ и дизайна им. В.Г. Смагина, Железняк Ольга Евгеньевна, 
доцент кафедры МДЖ и дизайна им. В.Г. Смагина Корелина Мирья Вячеславовна.

3.4. Дипломом II степени награждается Сумарокова Елена Александровна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Кафе 
морепродуктов Дзен», руководитель: доцент кафедры Дизайн Иванен Илона 
Викторовна.

3.5. Дипломом II степени награждается Кулешов Артем Васильевич, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Концептуальный проект интерьера жилого пространства», руководитель: доцент 
кафедры ДАС Лебедева Татьяна Валерьевна.

3.6. Дипломом II степени награждается Чернигова Анастасия Игоревна, 
ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за работу «Кафе 
морепродуктов Северный улов», руководитель: доцент кафедры Дизайн Иванен 
Илона Викторовна.

3185226



3.7. Дипломом II степени награждается Калабина Ксения Михайловна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Комплексное художественное 
решение холла отеля «Лавкрафт»», руководитель: доцент кафедры МДИ 
Косенкова Марина Сергеевна.

3.8. Дипломом III степени награждается Петров Кирилл Юрьевич, ФГАОУ 
ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу «Музей 
авиации Плавное стремление», руководитель: старший преподаватель, кафедра 
ОАХП Ибадова Надежда Романовна.

3.9. Дипломом III степени награждается Сумарокова Елена 
Александровна, ФГБОУ ВО СГИИ имени Д. Хворостовского, г. Красноярск, за 
работу «Букинистический магазин Традиция», руководитель: доцент кафедры 
Дизайн Иванен Илона Викторовна.

3.10. Дипломом III степени награждается Терешенок Владислав Юрьевич, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Интерьер основного помещения 
студенческого досугового центра. Вестибюль», руководитель: старший 
преподаватель кафедры АП Артамонов Максим Викторович.

3.11. Дипломом III степени награждается Дрозюк Кристина Викторовна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу 
«Интерьер банка», руководитель: Бабичева И.А.

3.12. Дипломом III степени награждается Волкова Дарья Андреевна, ФГАОУ 
ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу «Музей 
кинетического искусства Загадка», руководитель: старший преподаватель кафедры 
ОАХП Сидоренко Надежда Романовна.

3185226



приложение № 7 

к приказу от 16 МАЙ 2РИ №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(МАФ)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Малышенок Екатерина Евгеньевна, 
ФГБОУ ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Через океаны», руководитель: 
педагог дополнительного образования НОЦ Бредихина Елена Александровна.

1.2. Дипломом М степени награждается Малышенок Екатерина Евгеньевна, 
ФГБОУ ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «Теневой навес», руководитель: 
педагог дополнительного образования НОЦ Бредихина Елена Александровна.

1.3. Дипломом III степени награждается Парцей Ярослава МихайЛовна, 
ФГБОУ ВО «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, за работу 
«Кофейный павильон по улице Герцена», руководители: педагог дополнительного 
образования ЦАП АРХИД ТИУ Манакова Марина Олеговна, доцент кафедры ДАС 
АРХИД ТИУ Медведева Анна Борисовна.

1.4. Дипломом 111 степени награждается Петрушина Александра 
Михайловна, Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за 
работу «Уличная библиотека с парковкой для велосипедов», руководитель: педагог 
дополнительного образования Сосулина Анастасия Дмитриевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (МАФ)»:

2.1. Дипломом II степени награждается Кукушкин Роман Игоревич, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Современный концепт подземных пешеходных 
переходов в г. Томске», руководитель: старший преподаватель кафедры АП 
Ремарчук Сергей Михайлович.

2.2. Дипломом II степени награждается Столяров Илья Евгеньевич, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г, Красноярск, за работу «Уличная 
мебель Kirikoro», руководители: Янгулова Ирина Владимировна, Звонарева Полина 
Павловна, Филипская Ирина Викторовна.

2.3. Дипломом III степени награждается Колюх Татьяна Кирилловна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Проект экстерьерной 
образовательной среды школы №1985 Куркино, г. Москва.», руководитель: доцент 
кафедры Дизайна Среды Зорькин Илья Викторович.

2.4. Дипломом III степени награждается Кукаркина Анастасия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Малая архитектурная форма», 
руководитель: старший преподаватель кафедры ТиИА Верёвкина Ирина 
Дмитриевна.

3185226



к приказу от

Приложение № 9

1 6  МАЙ 2023

1. Награадаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Дизайн архитектурной среды 
(Экстерьер)»:

1.1. Дипломом II степени награждается Гулин Эдуард Антонович, МБУДО 
«ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Концептуальный дизайн-проект общественного 
досугового центра и смотровой площадки Краснообска "Башня"», руководитель: 
заведующая отделением «Дизайн», преподаватель высшей квалификационной 
категории Серебрякова Людмила Александровна.

1.2. Дипломом II степени награждается Верходанова Соня Николаевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Проект-концепт города будущего Башня 
"Улитка», руководитель: заведующая отделением «Дизайн», преподаватель 
высшей квалификационной категории Серебрякова Людмила Александровна.

1.3. Дипломом III степени награадается Грачева Виктория Витальевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн-проект экстерьера павильона 
станции метро "Краснообская"», руководитель: заведующая отделением «Дизайн», 
преподаватель высшей квалификационной категории Серебрякова Людмила 
Александровна;

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Дизайн архитектурной среды (Экстерьер)»:

2.1. Дипломом I степени награадается Набойченко Ирина Юрьевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Космоцентр в городе Омск», руководители: 
доцент каф. АП Грязнова Г.Г., доц.каф ОАП Уморина Ж.Э.

2.2. Дипломом I степени награждается Лиманова Алина, ФГБОУ ВО РГХПУ 
им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Проектная концепция прибрежного 
пространства поймы р. Москва на Тереховском острову (Фили)», руководители: 
доцент Ампилов В.И., старший преподаватель Хасанова Ю.М.

2.3. Дипломом II степени награждается Тримасов Ксения Валерьевна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «Проект экстерьерной 
среды парамоновского комплекса г. Ростов-на-Дону», руководитель: доцент 
кафедры средовой дизайн Зорькин Илья Викторович.

2.4. Дипломом II степени награждается Юшаков В.А., ФГБОУ ВО УрГАХУ, 
г. Екатеринбург, за работу «Выставочный центр VW MUSEUM», руководитель; 
доцент кафедры ОАП Титов Александр Леонидович.

2.5. Дипломом И степени награждается Мацегорова Алина Евгеньевна, 
ФГАОУ ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-Дону, за работу 
«ЗОНА ОТДЫХА «САТЕЛЛИТ»», руководитель: старший преподаватель Ибадова 
Надежда Романовна.

2.6. Дипломом И степени награждается Кукаркина Анастасия Сергеевна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Общественное здание с зально-ячеистой 
структурой Студенческий досуговый центр», руководитель: старший 
преподаватель кафедры АП Артамонов Максим Викторович.

2.7. Дипломом II степени награждается Сизонова Анастасия 
Александровна, ФГАОУ ВПО ЮФУ, Академия архитектуры и искусств, г. Ростов-на-

3185226





Приложение № 9 

к п р и к а з у  o f l  6 МАЙ 2023

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
грулле «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Анимация графического 
дизайна)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Усенко Глеб Александрович, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия ТВ-заставок передач для телеканала 
РБК», руководитель: старший преподаватель кафедры И ГД Фашаян Евгения 
Романовна.

1.2. Дипломом И степени награждается Усенко Глеб Александрович, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия зацикленных анимированных 
сцен и иконок для экологического раздела сайта Сбербанка», руководитель: 
старший преподаватель кафедры ИГД Фашаян Евгения Романовна.

1.3. Дипломом III степени награждается Гарифуллин Фарид Асхатович, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «ТР11_ТЕАМ», руководитель: старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Беляев Александр Сергеевич.

3185226



к приказу о

Приложение № 10

 ̂6 МАЙ 2023

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Коммерческие ролики)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Хаммуд Мухаммед Мустафа, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Бродкаст для ютуб канала «Pro 
роботов»», руководитель: доцент кафедры ИГД Евграфова Екатерина Евгеньевна.

1.2. Дипломом II степени награждается Чупрынин Владислав Дмитриевич, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Гостиница в Томске на 300 мест Siberia 
Hotel», руководитель; старший преподаватель кафедры АП Артамонов Максим 
Викторович.

1.3. Дипломом III степени награждается Агбаш Валерия Андреевна, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Lady Gaga», 
руководитель: преподаватель кафедры Дизайн Осадчук Максим Анатольевич.

1.4. Дипломом III степени награждается Панкратов Артём Михайлович, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Глобальная спутниковая система 
Starlink», руководитель: доцент кафедры ИГД Евграфова Екатерина Евгеньевна.

3185226



Приложение №11

к приказу от1 6  МАЙ 20Z3 MQ.т-ак
1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 

группе «Студенты» в номинации «Моушн-дизайн (Сюжетные ролики)»:
1.1. Дипломом I степени награждается Максимова Екатерина Алексеевна, 

ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Обесцвечивание коралловых рифов», 
руководитель: ассистент кафедры ИГД Морозова Юлия Андреевна.

1.2. Дипломом И степени награадается Никифоров Максим Андреевич, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Лесные пожары | 2D Motion», 
руководитель: доцент кафедры ИГД Евграфова Екатерина Евгеньевна.

1.3. Дипломом III степени награждается Баранцева Владислава 
Сергеевна, ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Животные океана в 
опасности», руководитель: доцент кафедры ИГД Евграфова Екатерина Евгеньевна.

3185226



к приказу от

Приложение № 12

1 6  МАЙ 2023

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Ширяева Мария Павловна, КОГОАУ 
ДО «Центр технического творчества» структурное подразделение «Детский 
технопарк «Кванториум», г. Киров, за работу «Экономика со вкусом», руководитель: 
педагог дополнительного образования Мамаева Ольга Георгиевна.

1.2. Дипломом И степени награждается Колодочка Денис Евгеньевич, 
ГАУДО РК «РЦДО» ДТ Кванториум, г. Ухта, за работу «Головоломка "Новый год"», 
руководитель: педагог дополнительного образования Промдизайн Санникова 
Ирина Олеговна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Игрушка)»:

2.1. Дипломом I степени награждается Перекрестова Снежана Романовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Домик на дереве», руководители: 
профессоры кафедры ИД Вязникова Елена Александровна, Курочкин Валерий 
Алексеевич.

2.2. Дипломом I степени награждается Оганесян Кристина Эдуардовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Игрушка-конструктор Модуль 21», 
руководители: профессоры Курочкин Валерий Алексеевич, Вязникова Елена 
Александровна.

2.3. Дипломом И степени награждается Тупицина Анастасия Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Нео-объект», руководитель: Хруль Татьяна 
Сергеевна.

2.4. Дипломом III степени награждается Далакян Ася Робертовна, ФГБОУ 
ВО «Оренбургский государственный университет», за работу «Дизайн комплекта 
реабилитационных игр для людей с пространственной агнозией», руководитель: 
доцент кафедры дизайна ОГУ Туйсина Динара Мансуровна.

3185226



Приложение № 13 

к приказу от* 6 Ш  2023 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Мебель)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Фомина Диана Дмитриевна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Meowchi Коллекция экологичной 
многофункциональной бытовой мебели», руководитель: профессор кафедры ИД 
Брагин Виктор Александрович.

1.2. Дипломом II степени награждается Ушакова Елизавета, ФГАОУ ВО 
СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Детская мебель 
для творческой и игровой деятельности Reef», руководитель: Филипская Ирина 
Викторовна.

1.3. Дипломом И степени награждается Турганбай Нуржамал Еркинкызы, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «МС-21», руководитель: доцент ОАР 
ИШИТР Серяков Вадим Александрович;

1.4. Дипломом III степени награждается Зенина Яна Дмитриевна, ФГАОУ 
ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Детская 
мебель для творческой и игровой деятельности Динобум», руководитель: 
Филипская Ирина Викторовна.

1.5. Дипломом III степени награждается Осипова Алина, ФГАОУ ВО СФУ, 
Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Детская мебель для 
творческой и игровой деятельности Путешествие», руководитель: Филипская 
Ирина Викторовна, Соколов Владислав Львович.

1.6. Дипломом III степени награждается Бородачева Татьяна Дмитриевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Концепция сидения автобуса дальнего 
следования», руководитель: доцент ОАР ИШИТР Вехтер Евгения Викторовна.

3185226



Приложение № 14

к приказу

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Осветительные приборы)»:

1.1. Дипломом II степени награждается Горбачев Дмитрий Павлович, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Потолочный светильник Сатурн», 
руководитель: преподаватель высшей квалификационной категории Белашова 
Анастасия Алексеевна.

1.2. Дипломом II степени награждается Королятин Сергей Дмитриевич, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Потолочный светильник Соты», 
руководитель: преподаватель высшей квалификационной категории Белашова 
Анастасия Алексеевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн 
(Осветительные приборы)»:

2.1. Дипломом 111 степени награждается Вислоушкина Анастасия 
Алексеевна, Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за 
работу «Интерактивная лампа «Световая волна»», руководитель: педагог 
дополнительного образования Сосулина Анастасия Дмитриевна.

3. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Осветительные 
приборы)»:

3.1. Дипломом I степени награждается Оганесян Кристина Эдуардовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Коллекция светильников Фокус», 
руководители: Батурин Евгений Владиславович, Кисляков Дмитрий Александрович.

3.2. Дипломом II степени награждается Парыгина Ирина Михайловна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Фантом», руководитель: старший 
преподаватель Батурин Евгений Владиславович.

3.3. Дипломом II степени награждается Перевалова Ирина Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Коллекция светильников 
ЭЛЕКТРО», руководители: Батурин Евгений Владиславович, Кисляков Дмитрий 
Александрович.

3.4. Дипломом III степени награждается Лиханова Ксения Алексеевна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу 
«Уличный многофункциональный светильник-боллард Slit», руководители: 
Звонарева Полина Павловна, Янгулова Ирина Владимировна.

3185226



Приложение № 15 

к приказу от 16 МАЙ 2023 No

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы 
быта)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Каравозова Анастасия Юрьевна, 
МБУДО «ДХШ р.п. Краснообск», за работу «Дизайн проект настенных часов 
«ВЕЧНОСТЬ»», руководитель: заведующая отделением «Дизайн», преподаватель 
высшей квалификационной категории Серебрякова Людмила Александровна

2. Награадаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Предметы быта)»:

2.1. Дипломом 1 степени награждается Маркер Наталья Андреевна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «ДЕЛУ-ВРЕМЯ настольные часы», руководитель: 
старший преподаватель ОАР ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

2.2. Дипломом II степени награждается Перевалова Ирина Дмитриевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Настольные часы BREEZ», 
руководители: Курочкин В.А., Вязникова Е.А.

2.3. Дипломом III степени награждается Баталова Дарья Александровна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Бомбацио», старший преподаватель ОАР 
ИШИТР Давыдова Евгения Михайловна.

2.4. Дипломом III степени награждается Пилькина Анастасия Алексеевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Сии три», руководитель: старший 
преподаватель ОАР ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович.

2.5. Дипломом III степени награждается Федина Юлия Викторовна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Robby», руководители: профессор 
Бренькова Г.М., доцент Виниченко О.Г.

3185226



приложение № 16 

к приказу от 1 6 НДЙ 2023 N°

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Средства 
передвижения)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Попов Константин Сергеевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Гусеничная машина для 
ликвидации лесных пожаров», руководители: доцент кафедры Индустриального 
дизайна Быстров Валерий Гарольдович; профессор Индустриального дизайна 
Курочкин Валерий Алексеевич.

1.2. Дипломом II степени награждается Григорьева Елена Максимовна, 
ФГБОУ ВО РГХПУ им. С.Г. Строганова, г. Москва, за работу «веломобиль для 
туризма «beetle»», руководитель: профессор Павлюк Вячеслав Васильевич.

3185226



приложение № 17 

к приказу от_1 б М А й Ж З

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Техника и 
оборудование)»:

1.1. Дипломом I степени награждается Овчинников Данил Дмитриевич, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Система специализированной 
экипировки для плавания Aquas. Фитнес-трекер + интерфейс приложения», 
руководитель: профессор кафедры Индустриального дизайна Брагин Виктор 
Александрович.

1.2. Дипломом II степени награждается Лиханова Ксения Алексеевна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу «Проект 
колеса микро-ГЭС Конфронтация», руководители: Янгулова Ирина Владимировна, 
Звонарева Полина Павловна, Филипская Ирина Викторовна.

1.3. Дипломом И степени награждается Дорофеева София Георгиевна, 
ФГАОУ ВО СФУ, Институт архитектуры и дизайна, г. Красноярск, за работу 
«Концепт-проект колеса микроГЭС Bond», руководители: Янгулова Ирина 
Владимировна, Звонарева Полина Павловна, Филипская Ирина Викторовна.

1.4. Дипломом III степени награждается Витушинская Виталина Игоревна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Механический безмен Реверс», 
руководители: Батурин Евгений Владиславович, Кисляков Дмитрий Александрович.

1.5. Дипломом III степени награждается Юсубова Софья Юрьевна, ФГАОУ 
ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Rival», руководитель: старший преподаватель ОАР 
ИШИТР Хмелевский Юрий Петрович.

3185226



к приказу от

Приложение № 18

■16 МАЙ 2023 №

1. Награждаются дипломами следующие авторь) лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 12-14 лет» в номинации «Промышленный дизайн (Упаковка)»:

1.1. Дипломом III степени награждается Назаров Артём Сергеевич, 
Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум-63 регион», г. Тольятти, за работу «Дизайн 
упаковки воздушного риса "Ёлочка"», руководитель: ледагог дополнительного 
образования Сосулина Анастасия Дмитриевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
групле «Студенты» в номинации «Промышленный дизайн (Упаковка)»:

2.1. Дипломом И степени награждается Куконина Анастасия Сергеевна, 
ФГАОУ ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Серия упаковок домашних аптечек 
«Семейный доктор»», руководитель: доцент кафедры ИГД Буцерова Олеся 
Викторовна.

2.2. Дипломом II степени награждается Товстухо Юлия Викторовна, ФГБОУ 
ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Сова», руководители: профессор кафедры 
индустриального дизайна Бренькова Галина Михайловна, доцент кафедры 
индустриального дизайна Виниченко Ольга Григорьевна.

2.3. Дипломом III степени награждается Самовик Юлия Алексеевна, ФГАОУ 
ВО НИУ МИЭТ, г. Москва, за работу «Упаковка для молока в стиле поп-арт», 
руководитель: доцент кафедры ИГД Буцерова Олеся Викторовна.

2.4. Дипломом III степени награждается Перекрестова Снежана Романовна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Бин-Бон», руководители: доцент 
Бренькова Г.М., старший преподаватель Виниченко О.Г.

3185226



к приказу от

Приложение № 19
1 6  МАЙ 2023 №

1. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:

1.1. Дипломом I степени награадается Черных Яна Романовна, МБУ ДО 
«ДХШ №1», г. Ангарск, за работу «Лэй - живой механизм будущего», руководитель: 
педагог дополнительного образования Ануфриева Анастасия Владимировна.

1.2. Дипломом И степени награждается Анфайлова Арина Сергеевна, 
МАОУ Лицей ИГУ, г. Иркутск, за работу «tranquility», руководитель: Зуева Лариса 
Николаевна.

2. Награадаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Персонаж)»:

2.1. Дипломом I степени награждается Турганбай Нуржамал Еркинказы, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Королевская стража», руководитель: 
ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

2.2. Дипломом II степени награждается Ткач Елена Владимировна, 
КГБПОУ Бийский государственный колледж, за работу «Андроид», руководитель: 
преподаватель Качур Анна Николаевна.

3185226



приложение № 20 

к приказу оМ МАЙ Ш к №

1, Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Школьники 15-18 лет» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная 
композиция)»:

1.1. Дипломом II степени награждается Гуськов Егор Дмитриевич, ДТ 
«Кванториум» г. Ярославль, за работу «2054», руководитель: педагог 
дополнительного образования Кокурина Татьяна Сергевна.

2. Награждаются дипломами следующие авторы лучших работ в возрастной 
группе «Студенты» в номинации «Цифровая живопись (Сюжетная композиция)»:

2.1. Дипломом I степени награждается Немировский Леонид 
Станиславович, ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Колонизация новой 
планеты», руководитель: ассистент ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

2.2. Дипломом II степени награждается Кукушкин Роман Игоревич, ФГБОУ 
ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Томский стимпанк», руководитель: доцент кафедры 
РЖиС Долгих Оксана Ростиславовна.

2.3. Дипломом II степени награждается Брагина Елизавета Андреевна, 
ФГБОУ ВО УрГАХУ, г. Екатеринбург, за работу «Путь к совершенству», 
руководитель: доцент кафедры Рисунок Дунаева Ирина Владимировна.

2.4. Дипломом III степени награждается Пилькина Анастасия Алексеевна, 
ФГАОУ ВО НИ ТПУ, г. Томск, за работу «Горный патруль», руководитель: ассистент 
ОАР ИШИТР Бобков Станислав Павлович.

2.5. Дипломом III степени награждается Потапова Валерия Максимовна, 
ФГБОУ ВО ТГАСУ, г. Томск, за работу «Заброшенная электростанция», 
руководитель: доцент кафедры РЖиС Власов Владимир Павлович.

2.6. Дипломом III степени награждается Вальтер Марина Константиновна, 
ФГБОУ ВО «НГУАДИ», г. Новосибирск, за работу «На заре», руководитель: старший 
преподаватель кафедры РЖС Зайкова Татьяна Владимировна.

3185226




